

## ZAPYTANIE Nr 1 DO „ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 2020/1076/N” I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

W postępowaniu o zamówienie (Nr sprawy: 2020/1076/N), którego przedmiotem jest **realizacja robót budowlanych oraz zadań towarzyszących wraz z uzyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych na rzecz projektu „Polska Sieć Laboratoriów EMC (EMC-LabNet)”** Zamawiający: Ośrodek Badawczo Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A, otrzymał poniższe pytania i udzielił następujących wyjaśnień:

### Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do rozdziału V pkt. 1 2) c):

„ – minimum 1 (jedna) osoba przewidziana do pełnienia funkcji geodety posiadająca:

- Uprawnienia budowlane w zakresie geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych **wraz z ważnym zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego**
- (...)”

Prosimy o wykreślenie wytluszczonego zapisu, gdyż pełnienie funkcji geodety z wyżej wymienionymi uprawnieniami nie wiąże się z przynależnością do właściwej izby samorządu zawodowego.

Analogicznie prosimy o wykreślenie zapisu w załączniku nr 7 Wykaz osób pkt. 8 Geodeta „Izba samorządu zawodowego do której przynależy: \_\_\_\_\_”

### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający koryguje ww. warunek udziału w postępowaniu (rozdz. V, pkt 1.2)c) tiret ósme Zapytania Ofertowego nr 2020/1076/N. Jednocześnie Zamawiający dokonał korekty treści załącznika nr 7 do Zapytania Ofertowego nr 2020/1076/N- Wykaz osób, w pkt. 8 geodeta.

### Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do zapisów zapytania ofertowego oraz Załącznika nr 1 do Zapytania Ofertowego prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy wykonawca zamierza zlecić wykonanie części zamówienia podwykonawcom (ale nie polega na zdolnościach tego podmiotu w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu), jednakże na dzień składnia ofert nie zna nazwy podwykonawcy wystarczy, by w pkt. 4 Załącznika nr 1 wskazał jedynie zakres wykonywanych czynności przez podwykonawcę

### Odpowiedź nr 2:

Jeżeli Wykonawca będzie korzystał z udziału podwykonawcy(ów) przy realizacji części zamówienia, winien wypełnić tabelkę znajdującą się w pkt 4 Załącznika nr 1 do

Kapitał zakładowy: 30 000 000 zł | Kapitał wpłacony: 30 000 000 zł | NIP: 584 020 36 01 | REGON: 220535280  
Konto bankowe: BGK Region Pomorski 08 11 30 1121 0006 5642 1820 0001  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS: 0000295769



Zapytania Ofertowego – Druk Oferty tj. jeśli wskaże zakres wykonywanych czynności przez podwykonawcę powinien wskazać nazwę podmiotu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie zapisami §10 ust. 13 -14 Projektu Umowy istnieje możliwość zmiany lub rezygnacji z podwykonawcy

### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, iż zamawiającym – beneficjentem gwarancji wadialnej wnoszonej w formie gwarancji bankowej/ ubezpieczeniowej jest:

Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S. A.,  
ul. A. Dickmana 62, 81-109 Gdynia

### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający: Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S. A., ul. A. Dickmana 62, 81-109 Gdynia potwierdza, iż jest beneficjentem gwarancji wadialnej.

### **Pytanie nr 4:**

W związku z zapisem zał. nr 5 Umowy, pkt.1.4.:

„W celu potwierdzenia zdolności o której mowa w pkt. 1 ppkt 1.2. Generalny Wykonawca robót budowlanych Inwestycji, w terminie nieprzekraczalnym do 14 dni od daty zawarcia niniejszej Umowy,„ przekaże Zamawiającemu Wykaz osób ze strony Wykonawcy realizujących przedmiot umowy, które legitymują się ważnym poświadczeniem bezpieczeństwa upoważniającym do dostępu do informacji niejawnych albo posiadają pisemne upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „ZASTRZEŻONE” wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej, o którym mowa w art. 21 ust. 4 pkt 1 Ustawy oraz aktualne zaświadczenia o odbytych szkoleniu w zakresie ochrony informacji niejawnych;”

prosimy o informację, czy Zamawiający już na etapie składania ofert w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej kadry nie powinien postawić powyższego wymogu, co stanowiłoby gwarancję udzielenia zamówienia podmiotowi, który spełni wymagania zapisów umowy.

### **Odpowiedź nr4:**

Zapisy powyższego punktu wychodzą naprzeciw Wykonawcom, którzy mają czas 14 dni na organizację ochrony informacji niejawnych we własnych jednostkach organizacyjnych w zakresie bezpieczeństwa osobowego, bez możliwości ich przetwarzania we własnych obiektach.

Kapitał zakładowy: 30 000 000 zł | Kapitał wpłacony: 30 000 000 zł | NIP: 584 020 36 01 | REGON: 220535280  
Konto bankowe: BGK Region Pomorski 08 1130 1121 0006 5642 1820 0001  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS: 0000295769



POLSKA GRUPA ZBRÓJENIOWA



**Pytanie nr 5:**

W związku z faktem, że część dokumentacji przetargowej stanowi informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy zdolności technicznej polegającej na możliwości przetwarzania takich informacji w tym posiadania Akredytowanego systemu teleinformatycznego oraz legitymowania się osobami, które posiadają ważne poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych lub pisemne upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli zastrzeżone wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej.

**Odpowiedź nr 5:**

Nie ma wymogu posiadania przez Wykonawcę akredytowanego systemu teleinformatycznego, gdyż zgodnie z pkt 2 zał. Nr 6 do Umowy „Wymagania w zakresie przetwarzania informacji niejawnych”, OBR CTM S.A. dysponuje takim systemem i ma możliwość jego udostępnienia Wykonawcy w celu realizacji zadań objętych umową na realizację robót budowlanych, będących przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 6:**

Wnosimy o wprowadzenie możliwości otrzymania zaliczki w wysokości 10% wartości zamówienia, rozliczanej z ostatnią/ostatnimi płatnościami.

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie wprowadza mechanizmu udzielania zaliczki na poczet realizowanych prac. Zamawiający wskazuje, iż w myśl zapisów §28 ust. 9 Projektu Umowy „Wykonawca może zaproponować podział poszczególnych elementów (pozycji) RCO na elementy częściowe. Propozycja Wykonawcy w tym zakresie może być zgłoszona (na piśmie) Zamawiającemu jednorazowo lub kilkakrotnie w ciągu realizacji przedmiotu Umowy. Wykonawca także na wniosek Zamawiającego będzie zobowiązany do podziału RCO (na elementy określone przez Zamawiającego).” wprowadzono mechanizm pozwalający na dokonywanie systematycznych płatności wynikających z zrealizowanego i odebranego (Protokołem Odbioru) przez Zamawiającego zakresu robót wynikających z opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy OPZ 6.4.3 – bezusterkowy odbiór dokumentacji projektowej. Wnosimy umożliwienie odbioru dokumentacji projektowej pomimo wad nieistotnych.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający pozostawia zapisu punktu 6.4.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia bez zmian.

### **Pytanie nr 8:**

Dotyczy wzoru Umowy § 28.9 - rozliczenie odbywać się będzie fakturami częściowymi, za zaakceptowane przez Zamawiającego zakresy prac i robót wykonanych w danym okresie rozliczeniowym z tym, że dotyczyć będą mogły one tylko:

- zakończonych i kompletnych elementów wymienionych w RCO, albo
- poszczególnych pozycji wynikających z zatwierdzonych przez Zamawiającego podziałów elementów wymienionych w RCO na części.

Wnosimy o zmianę postanowienia tak aby rozliczenia dokonywane były miesięcznie wg zaawansowania robót. Taka zmiana pozwoli wykonawcy złożyć korzystniejszą cenowo ofertę z uwagi na redukcję kosztów finansowania.

### **Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

Zamawiający wskazuje, iż w myśl zapisów §28 ust. 9 Projektu Umowy „Wykonawca może zaproponować podział poszczególnych elementów (pozycji) RCO na elementy częściowe. Propozycja Wykonawcy w tym zakresie może być zgłoszona (na piśmie) Zamawiającemu jednorazowo lub kilkakrotnie w ciągu realizacji przedmiotu Umowy. Wykonawca także na wniosek Zamawiającego będzie zobowiązany do podziału RCO (na elementy określone przez Zamawiającego).” wprowadzono mechanizm pozwalający na dokonywanie systematycznych płatności wynikających z zrealizowanego i odebranego (Protokołem Odbioru) przez Zamawiającego zakresu robót wynikających z opisu przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 9:**

Dotyczy wzoru umowy - możliwość odstąpienia przez Wykonawcę w przypadku opóźnień w płatności: § 33.1.2 – prawo do odstąpienia w przypadku zwłoki z zapłatą powyżej 30 dni (+14 dni na usunięcie naruszenia).Wnosimy o wprowadzenie prawa do wstrzymania robót w przypadku zwłoki dłuższej niż 14 dni.

### **Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający pozostawia bez zmian postanowienia §33.1.2) projektu umowy.

### **Pytanie nr 10:**

Zgodnie z USTAWĄ z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19) - Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Z uwagi na powyższe

wnosimy o ograniczenie łącznej wartości zabezpieczenia należytego wykonania do z 10% do 5%

#### **Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę łącznej wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Powołana przez Wykonawcę regulacja została zawarta w art. 15vb ust. 5 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Jednakże przepis ten regulował wyłącznie zapisy umów zawieranych w wyniku przeprowadzonego postępowania na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Ponadto, przepis ten utracił moc z dniem 1 stycznia 2021 r.

#### **Pytanie nr 11:**

Dotyczy wzoru Umowy § 6.12. Wnosimy o wyjaśnienie, iż w przypadku konieczności dokonania ciągnięcia z gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej, Zamawiający nie będzie wymagał uzupełnienia zabezpieczenia.

#### **Odpowiedź nr 11:**

Przedmiotowy zakres reguluje §6 ust. 12 projektu umowy.

#### **Pytanie nr 12:**

Dotyczy wzoru Umowy par.29.1-wnosimy w całej treści paragrafu o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”.

#### **Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

#### **Pytanie nr 13:**

Wnosimy o zmianę w pkt. X.14 „Zapytania Ofertowego” iż zatrzymanie wadium możliwe jest w przypadku odmowy zawarcia umowy na warunkach określonych w drodze negocjacji.

#### **Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy pkt X.14 Zapytania Ofertowego Nr 2020/1076/N.

**Pytanie nr 14:**

Dotyczy wzoru Umowy - Par. 1.9.1 – nieograniczone prawa Zamawiającego do ograniczenia zakresu robót. Wnosimy o wprowadzenie limitu ograniczenia zakresu robót – zmniejszenie o max 10% wartości wynagrodzenia.

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

**Pytanie nr 15:**

Dotyczy wzoru Umowy Par. 1.9.2 – prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy z istotnych powodów dla Zamawiającego. Wnosimy o usunięcie postanowienia w całości, gdyż Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za błędne decyzje podejmowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

**Pytanie nr 16:**

Dotyczy wzoru umowy Par. 28.13 - W przypadku, gdy rachunek bankowy umieszczony na fakturze Wykonawcy nie widnieje w elektronicznym wykazie podmiotów na stronie Ministerstwa Finansów, płatność faktury będzie odroczone do momentu pojawienia się wskazanego rachunku bankowego w tym wykazie. Jeżeli powyższe działanie spowoduje opóźnienie w dokonaniu płatności, koszty odsetek z tego tytułu nie obciążają Zamawiającego. Wnosimy o zmianę postanowienia w taki sposób aby w przypadku gdy rachunek bankowy nie widnieje w bazie MF, wówczas Zamawiający dokonywał zapłaty wraz z powiadomieniem właściwego Urzędu Skarbowego. Zwracamy uwagę iż takie postanowienie jest zgodne z obowiązującym prawem, a ponadto ułatwi rozliczenia.

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.  
Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, na zapisy § 28 ust. 12 Projektu Umowy.

**Pytanie nr 17:**

Dotyczy wzoru umowy Par. 31 – umowa przewiduje wiele postanowień dający prawo do zmiany terminu realizacji jednakże prawo do zmiany wynagrodzenia odnosi się jedynie do par. 31.5.2 „wystąpienie konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych wstrzymujących (opóźniających) realizację robót zasadniczych, a wynikających z nieprzewidzianych zdarzeń o charakterze technicznym lub eksploatacyjnym”. Wnosimy

o zmianę postanowienia par. 31 tak aby w przypadku zmian terminu, jeżeli jest to niezawinione przez Wykonawcę, miał on również prawo do zmiany Wynagrodzenia.

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.  
Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż dla potrzeb realizacji przedmiotu umowy została opracowana wysokiej jakości szczegółowa dokumentacja projektowa.

**Pytanie nr 18:**

Dotyczy wzoru umowy Par. 32.1.1 - Zamawiający może odstąpić od Umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku co najmniej 45-dniowego opóźnienia generalnego Wykonawcy robót budowlanych Inwestycji w realizacji któregośkolwiek etapu Harmonogramu Rzeczowo - Finansowego. Wnosimy o zmianę z opóźnienia na zwłokę. Zwracamy uwagę iż obecny kształt postanowienia jest bardzo niebezpieczny z punktu widzenia Wykonawcy i generuje liczne ryzyka kontraktowe.

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

**Pytanie nr 19:**

Dotyczy wzoru Umowy Par. 5.1 - Strony zgodnie ustalają, że wynikające z Umowy wierzitelności Wykonawcy nie mogą być przeniesione na osoby trzecie bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności (art. 509 k.c. oraz art. 511 k.c.). Wnosimy o wprowadzenie analogicznego zapisu dla Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

**Pytanie nr 20:**

Dotyczy wzoru umowy Par. 39.3 - Generalny Wykonawca robót budowlanych Inwestycji nie jest uprawniony do przeniesienia praw lub obowiązków, wierzitelności i roszczeń wynikających z Umowy na jakikolwiek podmiot lub osobę trzecią bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wnosimy o wprowadzenie analogicznego zapisu dla Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

### **Pytanie nr 21:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ podczas wizji, na wniosek Wykonawcy udostępnią Państwo do wglądu dokumentację z klauzulą „ZASTRZEŻONE” pod warunkiem przedłożeniu kopii ważnych poświadczeń bezpieczeństwa przedstawiciela Wykonawcy lub pisemnego upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych (na podstawie art. 21 ust. 4 pkt 1 Ustawy o ochronie informacji niejawnych).

Czy w przypadku gdy przedstawiciel Wykonawcy nie posiada poświadczeń bezpieczeństwa jest możliwość uzyskania od Państwa upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych oraz udzielenie szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych na potrzeby wizji i przygotowania wyceny?

### **Odpowiedź nr 21:**

Przedstawiciel Wykonawcy chcąc zapoznać się z dokumentacją o klauzuli Zastrzeżone musi posiadać upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych (wydane na podstawie art. 21 ust. 4 pkt 1 Ustawy o ochronie informacji niejawnych, czyli przez Kierownika Jednostki Organizacyjnej Wykonawcy) lub poświadczenie bezpieczeństwa oraz zaświadczenie o przeszkoleniu w zakresie ochrony informacji niejawnych.

Kierownik Jednostki Organizacyjnej OBR CTM S.A. nie ma podstaw prawnych do wystawienia takiego Upoważnienia, a Pełnomocnik podstaw do przeszkolenia.

### **Pytanie nr 22:**

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca w terminie 14 dni musi przedłożyć kopie ważnych poświadczeń bezpieczeństwa istotnych uczestników procesu budowlanego (np. dla kierownika budowy itd.).

Czy również w tym wypadku jest możliwość uzyskania od Państwa upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych (zgodnie z art. 21 ust. 4 pkt. 1 Ustawy o ochronie informacji niejawnych) oraz udzielenie szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych?

### **Odpowiedź nr 22:**

Pkt 1.2. zał. Nr 6 do Umowy - Wykonawca musi posiadać zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” w rozumieniu ustawy z wyłączeniem możliwości ich przetwarzania w użytkowanych przez niego obiektach.

Zapisami pkt 1.4. w.w. załącznika, Zamawiający wychodzi naprzeciw Wykonawcom, którzy mają czas 14 dni na organizację ochrony informacji niejawnych we własnych jednostkach organizacyjnych w zakresie bezpieczeństwa osobowego, bez możliwości ich przetwarzania we własnych obiektach, czyli na zorganizowanie przeszkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych pracowników mających uczestniczyć



w realizacji Umowy i wydanie im przez Kierownika Jednostki Organizacyjnej Wykonawcy (posiada z mocy ustawy Upoważnienie) Upoważnień zgodnie z art. 21 ust. 4 pkt. 1 Ustawy o ochronie informacji niejawnych.

### **Pytanie nr 23:**

Ubezpieczenie CAR w okresie dodatkowym (czyli w ciągu 60 miesięcy rękojmi) ma obejmować szkody powstałe wskutek przyczyn zaistniałych podczas podstawowego okresu ubezpieczenia – jest to klauzula 004. Klauzula 004 zawiera też w sobie pełną treść klauzuli 003 - odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody spowodowane przez Ubezpieczonego w trakcie wykonywania czynności, mających na celu wypełnienie zobowiązań gwarancyjnych, czyli usunięcia wad i usterek. Innymi słowy klauzula 004 zawiera w sobie to co 003, oraz dodatkowo odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek przyczyn zaistniałych podczas podstawowego okresu ubezpieczenia. Mimo to jest wymóg wykupienia klauzuli 003, na okres 36 miesięcy od podpisania odbioru końcowego. Z umowy wynika więc, że powinniśmy mieć w okresie 36 miesięcy od podpisania odbioru końcowego jednocześnie klauzulę 003 i 004, mimo że 004 zawiera już w sobie 003. Jeśli chodzi już o samą klauzulę 004, jest wymóg posiadania tej klauzuli na cały okres rękojmi, czyli 5 lat, natomiast tak długiego okresu nie ofertują ubezpieczyciele, maksymalna długość odpowiedzialności z tytułu klauzuli 004 to 3 lata.

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację przez Zamawiającego zapisów wzoru umowy w taki sposób, aby Wykonawca był obowiązany do posiadania na polisie CAR klauzuli 004 (rozszerzone pokrycie) w okresie 36 miesięcy od podpisania odbioru końcowego oraz klauzuli 003 na następne 24 miesiące. Razem da to pokrycie na 60 miesięcy.

### **Odpowiedź nr 23:**

Zamawiający dokonał korekty zapisów § 34 ust. 3 pkt 2) Projektu Umowy.

### **Pytanie nr 24:**

Pytanie do Umowy, par. 34 4.

Czy wymóg z par. 34 4. może być spełniony polisą OC z tytułu prowadzenia działalności, bądź ewentualnie sekcją II OC z polisy CAR, z sumą gwarancyjną równą pełnej wartości kontraktu.

### **Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający wymaga zawarcia przez Wykonawcę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia w związku z realizacją inwestycji OC (OC dedykowane). Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie ww.

ubezpieczenia polisą OC z tytułu prowadzenia działalności, bądź sekcją II OC z polisy CAR.

**Pytanie nr 25:**

We wzorze umowy zapisano wymóg trwania polisy OC związanej z realizacją inwestycji w okresie 36 miesięcy od podpisania protokołu odbioru końcowego. Z uwagi na trudność uzyskania od ubezpieczycieli tak długich okresów ubezpieczenia, wnioskujemy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na skrócenie tego okresu do 24 miesięcy, co zdecydowanie poszerzy pole wyboru potencjalnych ubezpieczycieli.

**Odpowiedź nr 25:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu trwania polisy OC i pozostawia § 34 ust. 4 Projektu Umowy bez zmian.

**Pytanie nr 26:**

Pytanie do Umowy, par. 22.1.

Prosimy o potwierdzenie, że podane w umowie godziny wykonywania prac są rozumiane jako możliwość ich wykonywania (nie obowiązek).

**Odpowiedź nr 26:**

Zamawiający wyjaśnia, że §22 ust. 1 Projektu Umowy wskazuje w jakich dniach i godzinach możliwa jest realizacja przez Wykonawcę robót budowlanych, a w jakich Wykonawca nie jest upoważniony do prowadzenia robót objętych umową.

**Pytanie nr 27:**

Warunki gwarancji

- a) Dokument odwołuje się do pojęcia usterki – proszę o podanie definicji. Jaka jest różnica pomiędzy wadą a usterką? Kodeks cywilny określa tylko pojęcie wady.
- b) Część systemów instalacyjnych, urządzeń przekazuje własne warunki gwarancji i wymaga serwisowania, tj. podpisania umów serwisowych z danym dostawcą/uprawnionym przedstawicielem dostawcy systemu.

Wnosimy o wprowadzenie do załącznika zapisu uzależniającego utrzymanie gwarancji od wymogu podpisania umów serwisowych przez Zamawiającego wg zestawienia przekazanego wraz z warunkami gwarancji.

Wnosimy o wprowadzenie do załącznika warunków gwarancji narzuconych przez dostawców urządzeń i systemów.

- c) Podane w pkt.5 tiret drugi i trzeci tego załącznika terminy wymiany wadliwego elementu Przedmiotu Umowy (części, urządzenia podzespołu) , tj. w ciągu 2 dni od dnia potrzymania zawiadomienia są nierealne do dotrzymania. Wykonawca jest firmą budowlaną – nie posiada serwisu działającego 24 godziny/dobę oraz magazynu pełnego części zamiennych.

Wnosimy o ich wydłużenie do min. 14 dni i wprowadzenie zapisu uwzględniającego dalsze wydłużenie tego terminu z uwagi na możliwości techniczne związane z wymianą takiego wadliwego elementu.

### **Odpowiedź nr 27:**

Zamawiający wyjaśnia, że:

- a) Pod pojęciem usterki należy rozumieć w szczególności wszelkie odstępstwa od wymogów w zakresie właściwości przedmiotu umowy wskazanych przez Zamawiającego, których rozmiar budziłby wątpliwości w zakresie uznania ich za wadę przedmiotu umowy.
- b) Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.  
Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, na zapisy pkt 3 lit. d tiret trzeci Załącznika nr 4 do Zapytania Ofertowego..
- c) Zamawiający pozostawia zapisy w przywołanym obszarze bez zmian.

### **Pytanie nr 28:**

Procedura odbiorowa

Procedura odbiorowa (wg art. 6.4.1. OPZ) nie określa okresu w którym Komisja powołana przez zamawiającego jest zobowiązana zakończyć prace i spisać protokół odbioru lub dokonać pisemnej odmowy jego podpisania. Jest to istotna informacja dla GW mająca wpływ na kalkulacje ryzyka terminowego wykonania umowy.

Prosimy o podanie tego okresu.

### **Odpowiedź nr 28:**

Zamawiający pozostawia zapis punktu 6.4.1 Opisu Przedmiotu Zamówienia bez zmian.

Zamawiający zwraca uwagę na zapis punktu 6.4.7 Opisu Przedmiotu Zamówienia zgodnie, z którym m.in. termin odbioru zostanie ustalony w uzgodnieniu z Generalnym Wykonawcą robót budowlanych Inwestycji.

## ZMIANA DO ZAPYTANIA Nr 3 DO „ZAPYTANIA OFERTOWEGO Nr 2020/1076/N”

W postępowaniu o zamówienie (Nr sprawy: 2020/1076/N), którego przedmiotem jest **realizacja robót budowlanych oraz zadań towarzyszących wraz z uzyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych na rzecz projektu „Polska Sieć Laboratoriów EMC (EMC-LabNet)”** Zamawiający: Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A. dokonał zmiany treści Zapytania Ofertowego nr 2020/1076/N.

Wobec powyższego odpowiednie zapisy uległy następującej zmianie:

### Rozdział V Zapytania Ofertowego pkt 1.2) c) tiret ósme

Było:

- **minimum 1 (jedna) osoba przewidziana do pełnienia funkcji geodety posiadająca:**
  - *uprawnienia w zakresie geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych wraz z ważnym zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,*

Po korekcie:

- **minimum 1 (jedna) osoba przewidziana do pełnienia funkcji geodety posiadająca:**
  - *uprawnienia w zakresie geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych*

Ponadto, w związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający modyfikuje:

- 1) Załącznik Nr 4 do Zapytania Ofertowego Nr 2020/1076/N - Projekt Umowy,
- 2) Załącznik Nr 7 do Zapytania Ofertowego Nr 2020/1076/N – Wykaz osób.

Link do zmienionych załączników:

<https://owncloud.ctm.gdynia.pl/index.php/s/GEbJchfp75214Vc>

KIEROWNIK  
ZESPOŁU LOGISTYKI ZAKOPIERZENIA

Barbara JAKUBIEC

.....  
podpis osoby (osób) uprawnionej do reprezentowania Zamawiającego

Kapitał zakładowy: 30 000 000 zł | Kapitał wpłacony: 30 000 000 zł | NIP: 584 020 36 01 | REGON: 220535280  
Konto bankowe: BGK Region Pomorski 08 1130 1121 0006 5642 1820 0001  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS: 0000295769

 POLSKA GRUPA ZBRÓJENIOWA